escala de sanciones relacionadas con los IGA aplicables a los administrados que se 
encuentran bajo el ámbito de competencia del OEFA11, incumplir lo establecido en el 
IGA aprobado por la autoridad competente, constituye una infracción muy grave y es 
sancionada con una multa de hasta quince mil (15 000) Unidades Impositivas 
Tributarias (en adelante, UIT). 

9  Reglamento de la Ley del SEIA 

“Artículo 29.- Medidas, compromisos y obligaciones del titular del proyecto 
Todas las medidas, compromisos y obligaciones exigibles al titular deben ser incluidos en el plan correspondiente del